בדרך כלל המעסיק או ארגון העובדים מפרסמים מעין מכרז, ובמסגרתו היצרנים מוזמנים להציע הצעות של תכניות

פנסיה לעובדים. משיחות עם מעסיקים עולה כי בין שאר הפרמטרים הנבחנים במסגרת ההליך, ישנה העדפה ברורה ליצרן

על-פי תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( )הון עצמי מזערי הנדרש מחברה מנהלת של קופת גמל או קרן 7

פנסיה(, תשע"ב-2012.

יש לציין כי החוק לא מחייב את העובד לעבוד דרך הסוכן של המעסיק, אך מאידך לא מחייב את המעסיק לאפשר לעובד חופש 9

בחירה של סוכן. במצב זה נוצרת מציאות שבה במרבית המקרים המעסיק מכתיב לעובדים דרך איזה סוכן לעבוד.
מתוך הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים()תיקון מספר 5(, התשע"ב-2012: "מוצע 10

לקבוע כי מעסיק לא יוכל להתנות ביצוע עסקה במוצר פנסיוני בביצועה על-ידי בעל רישיון מסוים, ובכלל זה: בעל רישיון המספק
למעביד שירותי תפעול.

סוכנויות גדולות נוספות כגון שקל, אגם-לידרים וקלע נמצאות בבעלות מלאה או חלקית של חברת הפניקס, וסוכנות

תמורה — בבעלות כלל. משיחות שערכנו עולה קשר ברור בין מבנה הבעלות של סוכנויות לבין התפלגות המכירות החדשות,

וישנן עדויות על הטיה משמעותית של סוכנים קשורים לטובת מוצרי החברה המחזיקה.

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל(, תשס"ה-2005, סעיף 20. )א(: "...מעבידו של עובד כאמור לא יתנה את תשלום 12

הכספים לקופת הגמל בעד עובדו בכך שיופקדו בקופה מסוימת או בקופה שיבחר העובד מתוך רשימה מסוימת של קופות, והכל
אף אם נקבע אחרת בדין או בהסכם".

בעיה דומה של גלגול עלויות על העובדים קיימת גם ברכיב הפיצויים שמפריש המעסיק. מכיוון שבמקרים רבים הכספים 13